
UCHWAŁA NR XX/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025 poz. 1153) oraz art. 211 i art.212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/70/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1- Załącznik nr 1 - Dochody budżetu Gminy 

a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.061.500,00 zł 

Dz. Rozdz.   § Wyszczególnienie Zwiększa się 
600   Transport i łączność 2.899.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 2.899.000,00 
 I. Dochody majątkowe 2.899.000,00 

 
 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  

2.899.000,00 

752   Obrona narodowa 157.500,00 
75295  Pozostała działalność 157.500,00 

 I. Dochody bieżące 157.500,00 
 

 
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

157.500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000,00 
92116  Biblioteki 5.000,00 

 I. Dochody bieżące 5.000,00 
 

 
2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5.000,00 

   RAZEM: 3.061.500,00 

b) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 206.284,50 zł 

Dz. Rozdz.   § Wyszczególnienie Zmniejsza się 
750   Administracja publiczna 5.000,00 

75011  Urzędy wojewódzkie  5.000,00 
 I. Dochody bieżące 5.000,00 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5.000,00 

752   Obrona narodowa 198.000,00 
75295  Pozostała działalność 198.000,00 

 I. Dochody majątkowe 198.000,00 
 

 
6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

198.000,00 

855   Rodzina 3.284,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 1



85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów  

3.284,50 

 I. Dochody bieżące 3.284,50 

 

 
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami  

3.284,50 

   RAZEM: 206.284,50 

2) W § 2- Załącznik nr 2 - Wydatki budżetu Gminy 

a) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 384.500,00 zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie    Zwiększa się 
010  Rolnictwo i łowiectwo 20.000,00 

01008 Melioracje wodne 20.000,00 
a) wydatki bieżące 20.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20.000,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 20.000,00 
600  Transport i łączność 137.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 120.000,00 
a) wydatki bieżące 120.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 120.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 120.000,00 
60017 Drogi wewnętrzne 17.000,00 

a) wydatki majątkowe 17.000,00 

 

 
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Budzów” (projekt) 

17.000,00 

750  Administracja publiczna 5.000,00 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5.000,00 

a) wydatki bieżące 5.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5.000,00 
752  Obrona narodowa 157.500,00 

75295 Pozostała działalność 157.500,00 
a) wydatki bieżące 157.500,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 157.500,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 157.500,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50.000,00 
a) wydatki bieżące 50.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50.000,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 50.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10.000,00 
a) wydatki bieżące 10.000,00  
1) dotacje na zadania bieżące dla MGOK 10.000,00 

92116 Biblioteki 5.000,00 
a) wydatki bieżące 5.000,00 

 

 
1) dotacje na zadania bieżące dla biblioteki 5.000,00 

  RAZEM: 384.500,00 

b) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 206.284,50 zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie    Zmniejsza się 
750  Administracja publiczna 5.000,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 5.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 2



a) wydatki bieżące 5.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 4.055,99 

 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 944,01 
752  Obrona narodowa 198.000,00 

75295 Pozostała działalność  198.000,00 
a) wydatki majątkowe 198.000,00 

 
 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Modernizacja infrastruktury magazynowej ochrony ludności  
z doposażeniem” 

198.000,00 

855  Rodzina 3.284,50 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3.284,50 

a) wydatki bieżące 3.284,50 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3.284,50 

 

 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 3.284,50 
  RAZEM: 206.284,50 

c) dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych: 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie  Zmniejszenia   Zwiększenia 
600  Transport i łączność  195.500,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe   195.500,00 
a) wydatki majątkowe  195.500,00 

 
 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje  
i zakupy inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 1919 
O Jastrzygowice – Kolonia Biskupska” 

 195.500,00 

757  Obsługa długu publicznego 195.000,00  
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty  
i pożyczki 

195.000,00  

a) wydatki bieżące 195.000,00  

 

 
1) obsługa długu publicznego 195.000,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500,00  
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 500,00  

a) wydatki bieżące 500,00  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500,00  

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 500,00  
  RAZEM: 195.500,00 195.500,00 

§ 2. Załącznik nr 2 a do uchwały budżetowej na 2025r. „Wydatki majątkowe w 2025r. – wykaz inwestycji 
gminnych „otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2025 zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W § 4 – Załącznik nr 3 – Przychody i rozchody budżetu 

1. Zmniejsza się przychody w § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
o kwotę 2.460.000,00 zł, 

2. Zmniejsza się przychody w § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 217.000,00 zł. 

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1) dochody                               58.614.052,70 zł      w tym: 

- dochody bieżące                  46.321.903,48 zł 

- dochody majątkowe            12.292.149,22 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 3



2) przychody                               3.318.293,30 zł                                                                      

3) wydatki                                 60.457.346,00 zł      w tym: 

- wydatki bieżące                   41.872.935,40 zł 

- wydatki majątkowe             18.584.410,60 zł 

4) rozchody                                  1.475.000,00 zł                                                       

§ 6. Deficyt budżetu w kwocie 1.843.293,30 zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 82.230,04 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.629.924,00 zł 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 36.652,39 zł, 

4) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
94.486,87 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/128/2025 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

WYDATKI    MAJĄTKOWE W 2025 r. WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH 

w złotych 

Lp Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane 

wydatki w 2025 
roku przed 

zmianą 

 
 

Zmiana 

Planowane 
wydatki w 2025 

roku po 
zmianach 

 
1 

 
010 

 
01043 

Rozbudowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej Budzów – Pakoszów 

 
992.000,00 

  
992.000,00 

 
2 

 
010 

 
01043 

Rozbudowa sieci wodociągowej 
w m. Dębina 

 
150.000,00 

  
150.000,00 

 
3 

 
600 

 
60014 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1919 
O Jastrzygowice – Kolonia Biskupska 
(dotacja) 

 
0,00 

 
195.500,00 

 
195.500,00 

 
4 

 
600 

 
60016 

Przebudowa dróg gminnych  
w Pawłowicach 

 
4.329.100,00 

  
4.329.100,00 

 
5 

 
600 

 
60016 

Przebudowa dróg gminnych  
w miejscowości Uszyce 

 
2.435.900,00 

  
2.435.900,00 

 
6 

 
600 

 
60016 

Projekt wykonania chodnika  
w m. Uszyce (wydatki funduszu 
sołeckiego) 

 
20.000,00 

  
20.000,00 

 
7 

 
600 

 
60017 

Przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej w m. Dębina gm, 
Gorzów Śląski 

 
530.000,00 

  
530.000,00 

 
8 

 
600 

 
60017 

Przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej w m. Budzów (projekt) 

 
0,00 

 
+17.000,00 

 
17.000,00 

 
9 

 
600 

 
60095 

Budowa ścieżki rowerowej na terenie 
m. Gorzów Śląski (dotacja dla 
Związku Powiatowo-Gminnego)  

 
870.000,00 

  
870.000,00 

 
10 

 
700 

 
70005 

Przebudowa lokali użytkowych przy 
ul. Wojska Polskiego 6 i ul. M. 
Gorzołki 1 

 
100.000,00 

  
100.000,00 

 
11 

 
700 

 
70005 

Przebudowa lokalu użytkowego przy 
ul. Rynek 11 (projekt) 

 
6.150,00 

  
6.150,00 

 
12 

 
700 

 
70007 

Termomodernizacja budynku 
komunalnego przy ul. Lompy 1 
w Gorzowie Śląskim 

 
100.000,00 

  
100.000,00 

 
13 

 
700 

 
70007 

Wykonanie instalacji gazowej  
w budynku komunalnym przy ul. 
Wojska Polskiego 1 w Gorzowie 
Śląskim 

 
25.000,00 

  
25.000,00 

 
14 

 
700 

 
70007 

Wymiana pokrycia dachowego 
w budynku komunalnym w m. 
Pawłowice 

 
100.000,00 

  
100.000,00 

 
15 

 
750 

 
75095 

Zakup sprzętu IT podnoszącego 
cyberbezpieczeństwo Gminy Gorzów 
Śl.  

 
157.684,46 

  
157.684,46 

 
16 

 
710 

 
71095 

Zakupy inwestycyjne – wykup 
gruntów 

 
30.000,00 

  
30.000,00 

 
17 

 
752 

 
75295 

Zakup agregatów prądotwórczych  
w ramach poprawy bezpieczeństwa 
energetycznego i ciągłości działania 

 
135.000,00 

  
135.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 1



 
18 

 
752 

 
75295 

Zakup mobilnego zbiornika wody 
pitnej dla ochrony ludności 

 
60.000,00 

  
60.000,00 

 
19 

 
752 

 
75295 

Modernizacja infrastruktury 
magazynowej ochrony ludności 
z doposażeniem 

 
278.000,00 

 
-198.000,00 

 
80.000,00 

 
20 

 
754 

 
75412 

Dotacja celowa na zakup pojazdu 
strażackiego dla OSP Gorzów Śląski  

 
585..033,00 

  
585.033,00 

 
21 

 
801 

 
80101 

Dostawa i montaż wiat – Pracownia 
pod Chmurką 

 
30.000,00 

  
30.000,00 

 
22 

 
801 

 
80101 

Modernizacja kotłowni gazowej w 
PSP Kozłowice 

 
55.000,00 

  
55.000,00 

 
23 

 
801 

 
80104 

Utwardzenie terenu przy przedszkolu 
w Jastrzygowicach (wydatki funduszu 
sołeckiego) 

 
25.173,14 

  
25.173,14 

 
24 

 
855 

 
85516 

Budowa żłobka w Gorzowie Śląskim   
1.645.000,00 

  
1.645.000,00 

 
25 

 
900 

 
90001 

Rozbudowa sieci wodociągowej na ul. 
Polnej w Gorzowie Śląskim 

 
10.000,00 

  
10.000,00 

 
26 

 
900 

 
90003 

Adaptacja pomieszczenia na toalety 
publiczne w Gorzowie Śląskim 

 
90.000,00 

  
90.000,00 

 
27 

 
900 

 
90015 

Projekt oświetlenia drogowego w m. 
Zdziechowice (wydatki funduszu 
sołeckiego) 

 
15.000,00 

  
15.000,00 

 
28 

 
900 

 
90095 

Rewitalizacja terenu wokół "Pomnika 
Zwycięstwa i Wolności"  
w Gorzowie Śląskim 

 
1.554.000,00 

  
1.554.000,00 

 
29 

 
900 

 
90095 

Rozbudowa monitoringu miejskiego w 
Gorzowie Śląskim 

 
12.000,00 

  
12.000,00 

 
30 

 
900 

 
90095 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy amfiteatrze 
w Gorzowie Śląskim (projekt) 

 
23.370,00 

  
23.370,00 

 
31 

 
921 

 
92109 

Budowa sali wiejskiej w Nowej Wsi   
900.000,00 

  
900.000,00 

 
32 

 
921 

 
92109 

Budowa budynku administracji 
Sołectwa Krzyżanowice 

 
27.000,00 

  
27.000,00 

 
33 

 
926 

 
92601 

Modernizacja boiska sportowego 
w Gorzowie Śląskim 

 
2.444.000,00 

  
2.444.000,00 

 
34 

 
926 

 
92601 

Modernizacja boiska sportowego  
w Gorzowie Śląskim – etap II 

 
760.000,00 

  
760.000,00 

 
35 

 
926 

 
92601 

Zakup urządzeń na plac zabaw 
w Gminie Gorzów Śląski 
(w tym: wydatki funduszu sołeckiego 
40.000,00 zł) 

 
75.500,00 

  
75.500,00 

   Razem: 18.569.910,60  
+14.500,00 

 
18.584.410,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/128/2025 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU W 2025 R. 

   
Wyszczególnienie Rozdz. Kwota dotacji 

przed zmianą 
Zmiana Kwota dotacji 

po zmianie 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych - ogółem 

 2.579.800,00 +210.500,00 2.790.300,00 

Dotacje podmiotowe – ogółem  1.664.000,00 +15.000,00 1.679.000,00 
Dotacje dla instytucji kultury  1.664.000,00 +15.000,00 1.679.000,00 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  1.664.000,00 +15.000,00 1.679.000,00 
- MGOK i świetlice 92109 1.070.000,00 +10.000,00 1.080.000,00 

I 

- Biblioteka 92116 594.000,00 +5.000,00 599.000,00 
Dotacje celowe – ogółem  915.800,00 +195.500,00 1.111.300,00 
- dotacja dla powiatu oleskiego 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1919 
O Jastrzygowice – Kolonia Biskupska” 

 
60014 

 
0,00 

 
+195.500,00 

 
195.500,00 

- dotacja dla Związku Powiatowo-
Gminnego „Samorządy Ziemi Oleskiej” 

60095 870.000,00  870.000,00 

- dotacja dla powiatu na doskonalenie 
nauczycieli i doradztwo metodyczne 

80146 22.800,00  22.800,00 

A 

II 

- dotacja dla powiatu na dowóz 
uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Uszycach i w Oleśnie 

85311 23.000,00  23.000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych – ogółem 

 869.033,00  869.033,00 

Dotacje celowe – ogółem  869.033,00  869.033,00 
- dotacje na realizację zadań  
w zakresie zaspakajania potrzeb 
dotyczących spraw ochrony zdrowia, 
pielęgnacji ludzi chorych, starszych 
i niepełnosprawnych 

85295 135.000,00  135.000,00 

- dotacje na realizacje zadań  
w zakresie upowszechniania działalności 
kulturalnej 

92195 15.000,00  15.000,00 

- dotacje na realizację zadań  
w zakresie upowszechniania  
i rozwoju kultury fizycznej i sportu 

92605 130.000,00  130.000,00 

- dotacja celowa dla OSP w Gorzowie Śl. 
na dofinansowanie wydatków 
związanych z realizacją podstawowych 
zadań KSRG 

75412 2.000,00  2.000,00 

B 

I 

- dotacja celowa dla OSP w Uszycach na 
dofinansowanie wydatków związanych  
z realizacją podstawowych zadań KSRG 

75412 2.000,00  2.000,00 

  - dotacja celowa dla OSP w Gorzowie 
Śląskim na zakup pojazdu strażackiego 

75412 585.033,00  585.033,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4197E258-E680-4505-BB9F-731AA9F5CBF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/128/2025 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 pkt 3
	tir. 2 (4) w § 5 pkt 3

	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - WYDATKI    MAJĄTKOWE W 2025 r. WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH
	Załącznik 2 - PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU W 2025 R.


